

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 95/2013 - PR

**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 126/2013

Data do Processo: 13/12/2013

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados para merenda escolar dos alunos da Educação Básica de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 7 de Janeiro de 2014, às 13:35 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 126/2013, Licitação nº 95/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação constatou que a proposta foi elaborada de acordo com os anexos do edital. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificada a empresa abaixo relacionada uma vez que a descrição do item bem como o preço máximo foi estipulado pela nutricionista da Secretaria Municipal da Educação Sra. Camila H. do Rosar que se baseou em preços de empresas desse ramo de atividade da região. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e encaminho a mesma para o chefe do poder executivo para homologação da mesma.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALHO DE BOA QUALIDADE	KG	30,00	BONIELLA	0,0000	11,80	354,00
8	Amendoim vermelho, grãos inteiros, livres de fungos pacote 500g	UN	20,00	CAROL/DAJU	0,0000	2,84	56,80
9	arroz integral pacote 1kg	KG	25,00	DIVINA MESA	0,0000	3,00	75,00
12	aveia em flocos 250 gr	UN	20,00	APTI	0,0000	1,74	34,80
13	banana 1ª qualidade, madura, maturação natural, livre de manchas pretas	KG	800,00	GUARESI	0,0000	1,64	1.312,00
16	Bebida Láctea fermentada c/ polpa de fruta, 1litro, sabor morango e coco.	UN	400,00	CARLITOS	0,0000	2,51	1.004,00
35	Coxa e sobre coxa de frango congelada, não temperado, de boa qualidade em pacotes entre 1 kg a 2 kg isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacote de 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência	KG	500,00	SEVA/LAR	0,0000	4,84	2.420,00
49	gergelim pacote de 100gr	UN	10,00	BONIELLA	0,0000	4,30	43,00
50	Granulado de chocolate - pact. de 40g	PCT	55,00	APTI	0,0000	1,20	66,00
54	Leite de Soja em pó - Pote de 250 gramas	UN	4,00	NUTRI VIDA	0,0000	4,90	19,60
69	milkshake sabor morango 400gr	UN	25,00	APTI	0,0000	5,98	149,50
77	Polpa de tomate - pact. 520g.	PCT	300,00	QUERO	0,0000	1,64	492,00
83	SAL REFINADO IODADO 1KG	KG	88,00	POP	0,0000	0,64	56,32
87	Tomate aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões oriundas de manuseio ou transporte.	KG	400,00	GUARESI	0,0000	3,05	1.220,00

Total do Participante ----->

7.303,02

Participante: 6100 - Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Bolacha Maria ao Leite - pcte c/ 400gr	PCT	330,00	Picinini	0,0000	1,89	623,70
37	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	KG	120,00	Gostinho Bom	0,0000	7,29	874,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 95/2013 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 126/2013

Data do Processo: 13/12/2013

Folha: 2/4

Participante: 6100 - Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	macarrão parafuso 500 gr	UN	200,00	Gostinho Bom	0,0000	1,34	268,00
59	MACARRÃO PARA SOPA CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	KG	80,00	Gostinho Bom	0,0000	2,89	231,20
64	mel safra nova pote de 500 gr	UN	90,00	Lanz	0,0000	7,99	719,10
71	Mortadela s/ cubos de gordura emb. 01 kg fatiado na hora	KG	80,00	Exelcior	0,0000	5,70	456,00
74	Pão de forma integral (fatiado) acondicionado em embalagem aproximada de de 500 gr	KG	150,00	Gostinho Bom	0,0000	7,96	1.194,00
75	pão sovado integral de 75 g cada	KG	200,00	Gostinho Bom	0,0000	7,99	1.598,00
86	sanduíche natural com pão fatiado integral: contendo 1 fatia de queijo, 1 fatia de mortadela, tomate, e uma camada fina de maionese.	UN	600,00	Gostinho Bom	0,0000	2,94	1.764,00
Total do Participante ----->							7.728,80

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	abacaxi perola maduro, acima de 1 kg a unidade	UN	70,00	VENEZA	0,0000	3,50	245,00
3	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio	KG	60,00	VENEZA	0,0000	1,70	102,00
4	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	UN	115,00	APTI	0,0000	0,62	71,30
5	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	UN	100,00	BRATTI	0,0000	6,98	698,00
11	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 5 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, datade validade,quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	PCT	105,00	REDE ALIANÇA	0,0000	7,74	812,70
15	batata inglesa 1° qualidade, tamanho médio, consistencia firme, sem indícios de germinação.	KG	80,00	VENEZA	0,0000	1,65	132,00
19	Biscoito integral pacote de 400 gramas	PCT	330,00	ORQUIDEA	0,0000	3,05	1.006,50
23	cacau em pó pacotes de 100 gr	UN	80,00	VALAR	0,0000	2,90	232,00
24	Café solúvel em pó 200gr	UN	45,00	PELÉ	0,0000	6,40	288,00
25	Canela em pó - pote 30 g	UN	10,00	INCAS	0,0000	0,99	9,90
29	cebola de 1° qualidade, tamanho medio à grande, casca integra, consistencia firme.	KG	200,00	VENEZA	0,0000	1,30	260,00
30	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indícios de germinação.	KG	60,00	VENEZA	0,0000	1,55	93,00
36	Cravo da india em grao - emb 12g	UN	40,00	INCAS	0,0000	0,85	34,00
38	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	PCT	60,00	LAR	0,0000	3,65	219,00
39	farinha de mandioca torrada, seca, tipo 1, fina, pacote de 1kg	UN	20,00	PINDUCA	0,0000	3,35	67,00
42	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	KG	60,00	ORQUIDEA	0,0000	2,30	138,00
43	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	KG	110,00	DA BIZA	0,0000	3,55	390,50
44	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	KG	110,00	DA BIZA	0,0000	3,27	359,70
45	Fermento biológico 125 gr	UN	30,00	PAKMAYA	0,0000	2,08	62,40
47	folha de louro pacote de 10gr	UN	15,00	APTI	0,0000	0,49	7,35
48	Gelatina - pact de 45g	PCT	600,00	APTI	0,0000	0,55	330,00
51	leite integral 0 lactose, acondicionado em embalagem tetra park de 1lt.	LT	5,00	PIRACANJUB/	0,0000	3,99	19,95
53	leite integral embalagem tetra park de 1 litro validade maior de 2 meses	LT	1.200,00	SABOR COLONIAL	0,0000	1,75	2.100,00
55	Lentilha pcte de 500 gr	PCT	134,00	DA BIZA	0,0000	2,35	314,90
57	maça gala, 1° qualidade, casca integra consistencia firme	KG	300,00	VENZA	0,0000	4,10	1.230,00
61	mamão formosa 1° qualidade, semi maduro, consistencia firme, sem machucados e manchas.	KG	140,00	VENEZA	0,0000	3,25	455,00
62	manga rosa ótima qualidade	KG	120,00	VENEZA	0,0000	2,80	336,00
65	melado pote de 2kg	UN	50,00	COOAFI	0,0000	9,10	455,00
66	melancia 1° qualidade, peso medio 10 kg	KG	240,00	VENEZA	0,0000	1,15	276,00
67	Milho verde congelado pact 359 g	PCT	60,00	LAR	0,0000	3,59	215,40
68	milkshake sabor baunilha 400 gr	UN	25,00	APTI	0,0000	6,45	161,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 95/2013 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 126/2013

Data do Processo: 13/12/2013

Folha: 3/4

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	moela congelada, pacote de 1kg	KG	20,00	FRIAVES	0,0000	5,99	119,80
72	Óleo de soja, 900 ml	UN	360,00	COAMO	0,0000	2,65	954,00
73	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, frescos, limpo	Dz	400,00	CANTU	0,0000	3,20	1.280,00
78	Polvilho azedo - pct 500 g	UN	260,00	PRATA	0,0000	2,17	564,20
79	polvilho doce pacote de 500 gr	UN	50,00	PRATA	0,0000	1,83	91,50
80	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	KG	60,00	COOMILP	0,0000	17,20	1.032,00
81	Repolho verde sem manchas escuras- ótima qualidade	KG	100,00	VENEZA	0,0000	1,20	120,00
85	Salsicha boa qualidade pacotes de 3kg	KG	30,00	PEPERI	0,0000	4,30	129,00
88	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	UNI	30,00	DA ILHA	0,0000	6,60	198,00

Total do Participante -----> 15.610,35

Participante: 8643 - CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX. 1220 GRAMAS CADA	KG	180,00	Frigorífico Flach	0,0000	10,84	1.951,20
18	bife de fígado bovino limpo, inspecionado e rotulado embalagem de 1kg.	KG	35,00	Frigorífico Flach	0,0000	5,49	192,15
21	bife de bisteca suína, peso unitario 200gr embalados em pacotes de 2kg	KG	180,00	Frigorífico Flach	0,0000	6,99	1.258,20
27	carne de gado pura cortada em cubos limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalados em pacotes de 2 kg, inspecionada e rotulada.	KG	180,00	Frigorífico Flach	0,0000	9,39	1.690,20
28	coxão mole moido, carne de gado moida de primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalados em pacotes de 2 kg, inspecionada e rotuladas.	KG	700,00	Frigorífico Flach	0,0000	9,19	6.433,00
56	Lingüiça (média, aproximado 12 unidades por kg)	KG	120,00	Frigorífico Flach	0,0000	7,09	850,80

Total do Participante -----> 12.375,55

Participante: 8954 - IND. & COM.DE PRODUTOS COLONIAIS ROTHER LTDA -ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	Leite integral acondicionado em sacos plásticos de 1litro	Sc	560,00		0,0000	1,74	974,40

Total do Participante -----> 974,40

Participante: 9218 - AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	achocolatado em pó sache 800 g	UN	80,00	CELLI	0,0000	4,00	320,00
10	Amido de milho - 500 gr	PCT	30,00	APTI	0,0000	1,50	45,00
31	CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	UNI	150,00	APTI	0,0000	0,50	75,00
32	Chá de ENDRO pact 15g	PCT	150,00	APTI	0,0000	0,45	67,50
33	Chá de erva doce - pact. 12g	PCT	150,00	APTI	0,0000	0,58	87,00
34	Coco ralado sem açúcar pacote de 100g	PCT	150,00	INGA	0,0000	1,25	187,50
40	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	UN	40,00	DALLA	0,0000	1,05	42,00
41	Farinha de trigo especial - Pact 5 kg	KG	310,00	MARX	0,0000	8,10	2.511,00
46	Fermento quimico - pote 250g	UN	110,00	BOLOPOL	0,0000	3,50	385,00
63	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	Pote	65,00	PRIME	0,0000	1,38	89,70
76	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e morango, embalagem de 40gr.	UN	200,00	APTI	0,0000	0,40	80,00
82	Sagú boa qualidade pacotes de 500g	PCT	100,00	PRATA	0,0000	1,97	197,00
84	Salamoniaco - pacote 100 g	UN	50,00	APTI	0,0000	0,63	31,50

Total do Participante -----> 4.118,20

Participante: 9350 - TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Carga de gás 13kg	UN	68,00	LIQUIGÁS	0,0000	46,79	3.181,72

Total do Participante -----> 3.181,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 95/2013 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 126/2013
Data do Processo: 13/12/2013

Folha: 4/4

Participante: 9471 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	biscoito tipo roquinha, sabor chocolate, coco e leite peso: 800g. Referência: NESTLÉ/MABEL/SEVEN BOYS/BAUDUCCO ou similar em qualidade	UN	165,00	prodasa	0,0000	3,99	658,35
Total do Participante ----->							658,35
Total Geral ----->							51.950,39

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 7 de Janeiro de 2014

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
VANDERLEI STOFFEL - - FISCAL SANITÁRIO
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - - AGENTE ADMINISTRATIVO
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH - - SÓCIA PROPRIETÁRIA
MAIKEL M. FREY - - SÓCIO PROPRIETÁRIO
HERTA FLACH - - SÓCIA PROPRIETÁRIA
FABIANE ROTHER KLEIN - - CREDENCIADA
ELIN S. SPIES - - PROCURADORA
TIAGO A. ZANETTI - - PROCURADOR
WALTER E. AHLF - - PROCURADOR
FABIANO BORGES - - SÓCIO